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Endelig har vi haft et år uden restriktioner. Det har betydet, at der i VK har været gang i 

aktiviteterne. 

2022 har været et travlt år nok mest pga. VK var arrangør af DM og Forbundsmesterskabet for 

DKF. Det var en stor opgave, og uden en velfungerende styregruppe og flere undergrupper og 

frivillige på arbejdsdagene, så var vi ikke kommet i mål. Tak til alle jer implicerede for det 

kæmpestore arbejde, som I gjort. Mesterskaberne blev en succes og rost af rigtig mange tilskuere, 

kuske og dommere. Alle var imponeret over forarbejdet, forholdene og af afviklingen af stævnet. 

Der var få ’brokrøve’ som altid til stævner, men alle havde fokus på det, der virkede og de roser, 

der blev givet. Jeg kan også afsløre, at styregruppen er indstillet til årets ildsjæle under DKF, men 

det er også andre, der er. Hvordan det går, det ved jeg på søndag. I skal bare vide, at skulle vi være 

så heldige at få den, så tilfalder æren alle I frivillige, som har knoklet for dette. 

Når vi kommer til regnskabet, så vil I kunne se, at der er søgt Fondsmidler hjem for næsten 

220,000kr. De er gået til renovering af Kørecentret samt indkøb af nyt materiel og skal også bruges 

til en hjælperfest til foråret. Det betyder, at der i dag står et topshinet kørecenter, som vi alle kan 

have glæde af. Medlemmer rundt om i Vendsyssel kan låne materialet til lokale arrangementer. 

Det er mit håb, at vi får gang i endnu flere aktiviteter med hestene, eksempelvis TREC, 

tømmerkørsel, Fløjt og kør, tradionel kørsel og pløjning. For VK er ligesom de øvrige foreninger 

under DKF udfordret i at fastholde vores medlemmer.  

Hvad skal der så ske i 2023: 

Jeg vil gerne reklamere for et tiltag fra DKF. Til foråret sættes der gang i en træneruddannelse i 

samarbejde med DIF og DRF. Henrik Høper, Gitte Bucholt og jeg bliver instruktører herpå og det vil 

foregå her på vores kørecenter. Der skal uddannes trænere til at undervise nye og mindre 

erfarende kuske. Trænerne vil komme ud til den enkelte kusk og der vil i lighed med 

rideundervisning være betaling herfor til træneren. Jeg håber at vi allerede på 1. hold kan få to 

med fra VK. 

I 2023 kan DKF fejre 50-års jubilæum. Det er besluttet, at det fejres i alle lokale foreninger i 1. 

halvår af 2023. I august 2023 afsluttes jubilæet med kørsel i hestevogne i København ind til 

Christiansborg. Jeg vil derfor foreslå, at vi nedsætter en lille arbejdsgruppe, der kan planlægge den 

lokale fejring af jubilæet. 

I 2024 kan VK så fejre sit 50-års jubilæum. Her skal vi også have en, måske samme arbejdsgruppe. 

Så ja… vi bliver ikke arbejdsløse foreløbige. Med disse ord vil jeg gerne sige tillykke til vores 

deltagende kuske i DM og DKF mesterskabet med jeres fine resultater. Jeg vil også gerne sige tak 



for jeres indsats i de forskellige udvalg, tak til alle de frivillige til vores arrangementer, tak til alle 

jer som møder op til arbejdsdage og tak til Lone og Frank for jeres store velvillighed til vores 

forening. 

Og lige en lille krølle; i mandags fik vi Brønderslev Kommunes kulturpris på 15,000kr. De penge 

håber jeg kan anvendes til at nye trænere i VK kan få et tilskud til uddannelsen.  
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